
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/005324]
2 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot opheffing van het ministerieel besluit van 27 februari 2024 tot tijdelijke

schorsing van alle verkeer van vaartuigen op bepaalde gedeelten van de Mellier, de Rulles en de Semois. —
Addendum

Bovenvermeld besluit, bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 16 april 2024, op blz. 43539, dient te worden
aangevuld met onderstaande Duitstalige en Nederlandstalige vertalingen :

“VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

2 APRIL 2024. — Ministerieel besluit tot opheffing van het ministerieel besluit van 27 februari 2024 tot tijdelijke
schorsing van alle verkeer van vaartuigen op bepaalde gedeelten van de Mellier, de Rulles en de Semois

De Minister van Leefmilieu, Natuur en Landelijke Aangelegenheden,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, inzonderheid op de artikelen 58ter en 58quater ingevoegd
bij het decreet van 21 april 1994;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 19 maart 2009 tot regeling van het verkeer op en in de waterlopen,
artikel 8, § 1;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Waalse
Regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 12 oktober 2022 tot toekenning van een afwijking met betrekking tot het
verkeer van vaartuigen op waterlopen aan het Koninklijk Belgisch Kano Verbond;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 februari tot tijdelijke schorsing van alle verkeer van vaartuigen op bepaalde
gedeelten van de Mellier, de Rulles en de Semois;

Overwegende dat de onderzoeken uitgevoerd in het kader van de PCB-vervuiling op de Mellier te Marbehan
hebben aangetoond dat de vervuiling gelokaliseerd bleef op de oorspronkelijke locatie en vlakbij in het bosgebied aan
de oevers van de Mellier. De resultaten hebben geen vervuiling in de waterkolom aangetoond;

Overwegende dat er geen risico is voor de waterlopen waarvan de Mellier een zijrivier is. Het milieu
stroomafwaarts van bovengenoemd bosgebied lijkt daarom geen gevolgen te hebben ondervonden buiten de getroffen
lockdownmaatregelen;

Overwegende dat er krachtens het voorzorgsbeginsel geen reden meer is om het verkeer van pleziervaartuigen op
de Rulles en de Semois op te schorten;

Overwegende dat het verkeer van pleziervaartuigen bijgevolg normaal kan worden hervat, overeenkomstig het
besluit van de Waalse Regering van 19 maart 2009 houdende reglementering van het verkeer op en in waterlopen en
de ter uitvoering daarvan genomen handelingen,

Besluit :

Artikel 1. Het ministerieel besluit van 27 februari 2024 tot tijdelijke schorsing van alle verkeer van vaartuigen op
bepaalde gedeelten van de Mellier, de Rulles en de Semois, bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 11 maart 2024,
wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van ondertekening ervan.

Namen, 2 april 2024

C. TELLIER”

*

70445BELGISCH STAATSBLAD — 05.06.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
06

-2
02
4




